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Vyřizuje Ing. Radomíra Rečková 

 
 

   
Mobil +420 725 744 197  
E-mail Reckova@spravazeleznic.cz  
    
Datum 20. srpna 2024    
    
    

 
Věc: Vysvětlení/ změna/ doplnění zadávací dokumentace č. 6 

„Zvýšení kapacity trati Týniště n. O. – Častolovice – Solnice,  
4. část“, 1.+3. etapa 

 
 
ve smyslu § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
 
 
Dotaz č. 86 
SO 41-40-00-01 ŽST Solnice, odstranění mimolesní zeleně – soupis prací nesedí s PD 
viz níže.  
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Žádáme zadavatele o vysvětlení. 
Odpověď:  
Správně je soutěžní rozpočet. Příloha PD byla aktualizována. 
 
 
Dotaz č. 87 
V době konání soutěže jsou veškerá stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické 
infrastruktury propadlá. Žádáme zadavatele o obnovení stanovisek, případně informaci, kdy 
budou stanoviska obnovena.  
Odpověď:  
Dle odstavce 5.1.4 písmene d) Všeobecných technických podmínek na zhotovení stavby VTP/R-
F/14/22 zajišťuje obnovení stanovisek zhotovitel. 
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Dotaz č. 88 
V SO 41-11-16-01 ve vzorových řezech se uvádí u skladby trativodů podkladní vrstva pod 
potrubím ze štěrkopísku  
z frakce 0/32. V běžné praxi se používá materiál podsypu z frakce 0/4, aby nedocházelo k 
porušení trativodního potrubí. 
Žádáme zadavatele o vysvětlení frakce. 
Odpověď:  
Podsyp trativodního potrubí je navržen ze štěrkopísku v maximálním rozsahu frakce 0/32, lze 
tedy použít podsyp z písku / štěrkopísku jemnější frakce. 
 
 
Dotaz č. 89 
a) Doplní zadavatel tyto nájemní smlouvy pro etapu (TýČaSo 1 etapa) do seznamu dokladů: 
Simoldes Plasticos Czech s.r.o. 
Jelínek Karel (LV 1766) 
Adámek Josef (čestné prohlášení) 
Město Rychnov n.K. 
Královéhradecký kraj. 
 
b) Doplní zadavatel Smlouvu o smlouvě budoucí za (TýČaSo 1 etapa): 
ZEA Rychnovsko a.s. (LV 531). 
 
c) Poskytne zadavatel také Souhlas na situaci se Správou silnic Královéhradeckého kraje a se 

společností České dráhy, a.s. (pro 1. i 3.etapu)?  
 
d) Zároveň bychom se chtěli zeptat, zda má uchazeč nacenit v rámci položky č.20 v SO 98-98 

"Nájmy hrazené zhotovitelem" i tyto souhlasy? 
Odpověď:  
a) Budoucí nájemní smlouvu s panem Karlem Jelínkem (LV 1766) zasíláme v příloze (BNS 

Jelínek.pdf), ostatní smlouvy byly doplněny v rámci dotazu č. 41, 
 
b) Smlouva doplněna v rámci dotazu č. 41,  
 
c) Souhlas a smlouvy se společností České dráhy, a.s. doplněny v rámci dotazu č. 41. Souhlas 

na situaci se Správou silnic Královéhradeckého kraje přikládáme (Správa silnic KHK 
souhlas.pdf). 

 
d) Zhotovitel ocení pouze uzavřené smlouvy. Souhlasy a doposud neuzavřené smlouvy, budou 

řešeny změnovým řízením. 
 
 
Dotaz č. 90 
Ve vysvětlení ZD č.3 v dotazu č. 34 měl zhotovitel na mysli stavbu žst. Borohorádek 
(TýČaSo 3. etapa). Zadavatel v odpovědi na dotaz č. 34 odpovídá na stavbu žst. Solnice 
(TýČaSo 1. etapa).  
Žádáme zadavatele o odpověď na dotaz č. 34 
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Odpověď:  
Pro práce v ŽST Borohrádek, je aktualizovaný předpokládaný harmonogram prací následující: 

 
Tyto termíny byly zadány i do podkladů pro RVP 2025. 
 
 
Dotaz č. 91 
V objektu SO41-18-16-01 / položka č. 28 – 574C06 Asfaltový beton ACL 16+ PMB 25/55-60 - 
byla zde chybně  
uvedena kubatura 2611,200 M3. Dle popisu jde o plochu 2611,2 m2, která nebyla vynásobena 
tloušťkou  
vrstvy 60mm.  
Prosíme o opravu položky. 
Odpověď:  
Dotazovaná položka č. 28 (574C06) byla v rámci dotazu č. 22 upravena na položku č. 42 
(574C56)- Nová položka je již v metrech čtverečných s příslušnou tloušťkou, která je uvedena 
v názvu a specifikaci položky. 
 
 
Dotaz č. 92 
V objektu SO41-18-16-03.2 / položka č. 26 – 574A03 Asfaltový beton ACO 11+ PMB 45/80-
65 - byla zde chybně uvedena kubatura 335,000 M3. Dle popisu jde o plochu 335,0 m2, která 
nebyla vynásobena tloušťkou vrstvy 40mm.  
Prosíme o opravu položky. 
Odpověď: 
Dotazovaná položka č. 26 (574A03) byla v rámci dotazu č. 27 upravena na položku č. 38 
(574A33). Tato položka je již v metrech čtverečných s příslušnou tloušťkou, která je uvedena 
v názvu a specifikaci položky. 
 
 
Dotaz č. 93 
V objektu SO41-18-16-04 / položka č. 24 – 574A03 Asfaltový beton ACO 11+ 50/70 - byla 
zde chybně  
uvedena kubatura 405,500 M3. Dle popisu jde o plochu 405,5 m2, která nebyla vynásobena 
tloušťkou  
vrstvy 50mm.  
Prosíme o opravu položky. 
Odpověď:  
Dotazovaná položka č. 24 (574A03) byla v rámci dotazu č. 29 upravena na položku č. 30 
(574A43). Tato položka je již v metrech čtverečných s příslušnou tloušťkou, která je uvedena v 
názvu a specifikaci položky. 
 
 
Dotaz č. 94 
V objektu SO41-18-16-03.2 / položka č. 31 – 91710 Obruby z betonových palisád - byla zde 
chybně uvedena kubatura 0,420 M3, ve výpočtu je počítáno pouze s 15ti kusy palisád. Dle 
popisu má být délka osazení palisád 15 metrů (tzn. 86 kusů, nikoli 15 kusů), správná kubatura 
pak bude „15,0*0,2*0,8=2,4 m3.  
Prosíme o opravu položky. 
Odpověď:  
V soupisu prací byla upravena výměra dotazované položky č. 31 (91710). 
Poř. číslo Kód položky Popis položky Jednotka Množství 

31 91710 OBRUBY Z BETONOVÝCH PALISÁD 
200x175x800 do betonového lože C25/30n XF3 dle PD 
Celková délka 15m 
  

M3 2,4 
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15*0.2*0.8 = 2,400 [A] 
  
Položka zahrnuje: 
dodání a pokládku betonových palisád o rozmerech 
predepsaných zadávací dokumentací 
betonové lože i bocní betonovou operku. 

 
 
 
 
Zadavatel tímto podává vysvětlení/ změnu/ doplnění zadávací dokumentace k výše uvedené 
veřejné zakázce bez předchozí žádosti. 
Nad rámec dotazů bylo doplněno nulové množství v následujících položkách: 
SO 41-21-16-01.1: 
o 413      R045002000                  R-Položka         Kompletační a koordinační činnost 
o 414      R090001000                  R-Položka         Ostatní náklady 
 
SO 41-21-16-01.2: 
o 149      R045002000                  R-Položka         Kompletační a koordinační činnost 
o 150      R090001000                  R-Položka         Ostatní náklady 
 
SO 41-21-17-01: 
o 345      R045002000                  R-Položka         Kompletační a koordinační činnost 
o 346      R090001000                  R-Položka         Ostatní náklady 
 

 

 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že byly zadavatelem provedeny změny/doplnění zadávací 
dokumentace, postupuje zadavatel v souladu s ust. § 99 odst. 2 ZZVZ a prodlužuje lhůtu pro 
podání nabídek o 1 pracovní den.  
  
Dále zadavatel zohledňuje skutečnost, že některé dotazy vyžadovaly větší časový prostor pro 
zpracování odpovědi a doplnění zadávací dokumentace. Z tohoto důvodu zadavatel prodlužuje 
lhůtu pro podání nabídek v souladu s ust. § 98 odst. 4 ZZVZ o další 1 pracovní den.   
 
Zadavatel tedy celkově prodlužuje lhůtu ze dne 20. 9. 2024 na den 24. 9. 2024. 
 
 
 
Zadavatel je dle § 212 odst. 4 ZZVZ v případě změny informací uvedených ve formuláři povinen 
odeslat opravný formulář. Opravný formulář Oznámení o zahájení zadávacího řízení bude 
uveřejněn na webovém portálu https://vvz.nipez.cz/  (evidenční č. VZ: Z2024-033802). Změny 
se týkají těchto ustanovení: 
 
 
Část INFORMACE O PODÁNÍ 
 
Oddíl Lhůta pro podání nabídek – den (BT-131(d)-Lot)  
rušíme datum 20. 9. 2024 a nahrazujeme datem 24. 9. 2024. 
 
 
Vysvětlení/ změnu/ doplnění zadávací dokumentace včetně příloh zadavatel uveřejňuje na profilu 
zadavatele na webovém portálu https://zakazky.spravazeleznic.cz/. 
 

 
 
Příloha:       
K dotazu č. 86: 
1E_SO 41_40_00_01_rev011.pdf 
 
K dotazu č. 89: 
Správa silnic KHK souhlas.pdf 
BNS Jelínek.pdf 
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K dotazu č. 94: 
1E_SO 41-18-16-03_008_VV_rev011.pdf 
 
Soupisy prací: 
XDC_TYCASO-4_1-3_zm06-20240820.xml 
XLS_TYCASO-4_1-3_zm06-20240820.xlsx 
 
 
V Praze  
 
 
 
 
 
 
Ing. Ondřej Göpfert 
ředitel odboru investičního 
na základě pověření č. 14-NM ze dne 13. 11. 2023 
Správa železnic, státní organizace 
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